
1



2 3

„CO JE PRO VÁS DOMOV?" 
„KDE JE DOMOV VÁŠ?“

Podobné otázky čekaly na návštěvníky 
podzimní slavnosti Svátku světel, která 
proběhla v listopadu 2018 v okolí Levého 
Hradce. Slavnost inspirovaná stým výročím 
vzniku Československé republiky byla 
oslavou domova, našich kořenů, míst odkud 
přicházíme, kde žijeme a kam se rádi vracíme. 
Výroční zprávu doprovázejí vybrané texty 
z odpovědí dětí i dospělých, výstižné,  
milé, hluboké i vtipné. Nám potvrzují 
smysluplnost směřování roztočí spolkové 
činnosti a vás, věříme, potěší.

Dita Votavová

 



4

Chceme, aby Roztoky byly tvůrčím 
a živoucím místem.

Jsme místní neziskovka, která pracuje 
s dětmi i dospělými. 

Naším cílem je propojovat profesionální 
umělce s amatéry, generace mezi sebou, 
nově příchozí se starousedlíky, umění 
s každodenním životem. Pomáháme lidem 
vytvořit si v Roztokách své kořeny a stát 
se součástí místní komunity. Chceme, 
aby Roztoky žily kulturním a společenským 
životem. 

A pracujeme na tom už 22 let.

 

www.roztoc.cz
sdruzeniroztoc
 

R
o

zt
o

c
k

ý
 M

a
s
o

p
u

s
t,

 m
a

sk
a

 P
ů

s
tu



6 7

41

28

42

50

33

27

14

10

8

46

V
y

n
á

š
e

n
í 

S
m

rt
k

y
 



98

Pravidelné celoroční kroužky a kurzy pro děti, 
mládež a dospělé jsou jedním ze základních 
pilířů naší činnosti. V roce 2018 jsme nabídli 
vzdělávání v 7 uměleckých oborech celkem 
ve 36 kurzech. Nově jsme otevřeli hudebně-
taneční kroužek Laboratoř zvukových 
choreografií, kurz Akvarelu a rozšířili kurzy 
Jogy pro dospělé. Lektorský tým tvořilo 31 
učitelů, odborníků, profesionálních umělců 
i studentů uměleckých škol s pedagogickou 
praxí, kteří podporují členy svých kurzů 
v uměleckém růstu a tvořivosti. 

Adam a Dora Krátcí
/
Pimrplátka 5–6 let
Pimprlata 7–8 let
Divadlo Jen tak na svačinku 8–12 let
Divadelní soubor Cára Carara 10–15 let

Animace Po / Magdalena Kvasničková
Animace Út / Zdenka Převrátilová
Animace St / Tereza Unzeitigová
Animace Čt / Martin Adam 
Animace Pá / Veronika Svobodová

Výtvarný ateliér Semiška 
5–7let / Dora Tichá

Výtvarný ateliér Semišová myš 
8–12let / Dora Tichá 

Barevný ateliér 
6–12 let / Alena Trávníčková

Kanárci 
5–9 let / Martina Štochlová

Keramika pro děti 
5–15 let / Andrea Angelová

Akvarel 
12 a více / Kamila Havlíková

Koťata 
2–3 roky / Markéta Pucová, Klára Břicháčková, 
Romana Packová

Tanlalé
4–8 let / Markéta Pucová, Romana Packová

Kolíček a Kolečko folklorní společenství
5–9 let / Anežka Konečná

Laboratoř zvukových choreografií 
7–12 let / Jana Vöröšová, Veronika Kaciánová 

Hrátky s flétnou 
5–15 let / Adam Janoušek, Martina Bernášková, 
Kristýna Sedláková

Sbor Rezekvítek  
6–10 let / Jana Vöröšová

Housle   
od 10 let / Anežka Konečná, Alois Zatloukal

Klarinet 
od 9 a dospělí / Matěj Heinzl

Africké bubny   
od 15 let / Tomáš Marek

Akordeon 
od 8 let / David Lomič

Kapela 
od 8 let let / Juraj Stieranka, David Lomič

Klavír   
od 6 let / Marie Ratiborská

Příčná flétna 
od 8 let / Jan Machat

Laboratoř zvukových choreografií 
7–12 let / Jana Vöröšová, Veronika Kaciánová 

Žonglování   
od 10 let / 
Jakub Mirovský, Ivo Alderliesten, Jonáš Tichý

Joga 
Viktorie Lašová,Markéta Pucová, 
Daniela Pařízková, Jarmila Jonáš



10

13. června proběhl Divadelní večer, přehlídka 
tvorby, která vznikla v divadelních kroužkách 
během roku. Nejmladší soubor Pimprlata 
zahrál představení Medvěd Wojtek, Divadlo 
Jen tak na svačinku představilo Zážitkové 
čtení aneb čtyři autorské texty dětí ve čtyřech 
různých zpracováních, Divadlo Cára carara 
zahrálo Pravidla léta (work in progress)  
– autorské pojetí knihy Shauna Tana přivedlo 
soubor k průzkumu sourozeneckých vztahů.

Tradiční přehlídka filmové úrody proběhla 
15. června nově v kině Ponrepo, a zas bylo plno, 
a milo, a spousta krásných filmečků, ze kterých 
se těžko vybírali ty nejlepší. 

Z otevření animačního studia po prázdninách 
se stala již milá tradice – 18. září proběhla 
pouliční slavnost s buřtama, promítáním filmů 
a povídáním pro nové i staré studenty se všemi 
lektory animace. 

A že se v Animě točí skvělé filmy si myslíme 
nejen my, ale i odborné poroty soutěží 
animovaných filmů!
Soutěž ZLATÉ SLUNCE: 
Kristýna Jelínková 
– 1. místo v kategorii 16–19 let, 
Honza Čermák – 2. místo v kategorii do 15 let, 
Honza Čermák a Lukáš Vrána 
– čestné uznání s postupem 
v kategorii do 15 let

Soutěž JUNIORFILM: 
Kristýna Jelínková 
– 2. místo v kategorii 16–19 let 
a Cena Rychnovské osmičky, 
Honza Čermák 
– 2. místo v kategorii do 15 let.



13

Jarní koncert 30. května ve Středočeském 
muzeu představil pestrou paletu malých 
i velkých muzikantů všech oborů, které 
v Roztoči učíme. Děti vystupovaly 
i na komorních koncertech fléten v Husově 
sboru a na Zahradní slavnosti.

IX. ročníku soutěžní přehlídky ve hře na 
zobcovou flétnu „Teplické flautohry 2018” 
se zúčastnil se svými žáky Adam Janoušek 
a přivezli si krásná ocenění: 1. místo Nela 
Křížková – solo hra v nejmladší kategorii, 
3. místo pro soubor Roztočtí pištci – Radka 
Kristová, Kateřina Matoušová, Bára 
Součková, Kateřina Čermáková, Eliška 
Šantorová, Klára Chobotová, Antonín 
Skružný.

Dětský sbor Rezekvítek pod vedením Jany 
Vöröšové se přidal k Vynášení smrtky, ke 
Královničkám a obohatil předvánoční Živý 
Betlém. 

Nová lektorka fléten Kristýna Sedláková 
uspořádala 16.prosince milý koncert svých 
žáků ve Středočeském muzeu pod názvem 
Adventní flétnohraní.

Žongléři roztočili své míčky, kuželky a ohebná 
těla tradičně na Roztockém Masopustu a na 
Zahradní slavnosti. 

 

Slavnostní přehlídku celoroční výtvarné tvorby 
všech výtvarných kroužků Sdružení Roztoč 
mohli rodiče i děti shlédnout na výstavě „Živly 
a živlové”, která proběhla 10.– 17. června na 
půdě Středočeského muzea v Roztokách. 

46. ročník Mezinárodní dětské výtvarné 
výstavy Lidice věnovaný tématu Voda 
(nad zlato), kterého se zúčastnilo 29 967 
účastníků z 83 zemí, přinesl další čestné 
uznání pro sdružení Roztoč, letos pro Viktorii 
Vincourovou a Klárku Eliášovou z ateliéru 
Semišová myš pod vedením Dorky Krátké. 

Komorním setkáním dětí a rodičů z tanečních 
kroužků Markéty Pucové s tancem, povídáním 
a vystoupením hostů ze studia Alta jsme se 
přidali k oslavám Dne tance 29. dubna. Děti 
z Tanlalé zahajovaly svým milým vystoupením 
Dětské vánoční trhy v ateliéru Jungmanova. 

Folklorní společenství Kolečko a Kolíček 
okrášlily masopustní obchůzku, společně se 
zpěvem a sborem Rezekvítek vynesly  
19. března Smrtku ze vsi a 21. května 
uspořádaliy Svatodušní královničkovou 
obchůzku po domácnostech se zpěvem 
a tancem v krásných krojích. 

Všechny taneční i folklorní kroužky vystoupily 
v rámci Zahradní svatojánské slavnosti na 
Levém Hradci.



1514

MASOPUSTNÍ 
OBCHŮZKA
27. ledna 2018

Maškary v Roztokách se probudily 
ze zimního spánku a obcházely 
po domech nově již 14 dní 
před masopustním průvodem. 
Otevřely tak masopustní čas plný 
těšení a chystání. Tradiční malý 
průvod po roztockých domech 
procházel okolí ulic Třebízského, 
Jungmannova, Na Vyhlídce, Nad 
Čakovem. 

MASOPUST
10. února 2018

Po loňském supervelkém 
dvacátém masopustu byla naše 
touha neutopit se v počtu lidí, 
zaměřit se více na umění a hýčkat 
si masopust jako něco, co sice dělá 
Roztokám jméno široko daleko, 
ale působí hlavně dovnitř mezi 
nás, Roztocké, dává nám kořeny 
a spojuje nás.
 
Po masopustní obchůzce probíhal 
desetidenní workshop velkých 
svítících masek pod vedením 
zkušených loutkářů Andrew 
Kim (Korea / Anglie) a Szilárd 
Boráros (Maďarsko). Szilárd je 
s Roztokami a Roztočem spřízněný 
dlouhá léta, Andrew toužil po 
tom nás poznat od roku 2016, kdy 
na internetu náhodou narazil 
na fotografie z masopustu. Oba 
patří ke světové špičce v oblasti 
loutkářství a nesmírně si vážíme 
toho, že jsme s nimi mohli 
spolupracovat a že ve spolupráci 
chtějí pokračovat dále. Do 
workshopu se zapojily také děti 
z roztocké základní školy, které 
pod vedením Andrewa, jeho 
ženy Kathy a Szilárda vyráběly 
masky opic a tygrů. Veliký dík 
patří Divadlu bratří Formanů, 
v jejichž prostorách dílna 
probíhala. Masopustní čas završil 
průvod v čele s novou královnou 
masopustu – Terezou Klinkerovou, 
královnou luk a polí s nádhernou 
družinou. 

R
o

zt
o

c
k

ý
 M

a
s
o

p
u

s
t,

 V
o

m
e

ta
č

k
y



16 17R
o

zt
o

c
k

ý
 M

a
s
o

p
u

s
t,

  
ra

n
n

í 
b

u
ze

n
í 

K
rá

lo
v

n
y



18 19

VYNÁŠENÍ SMRTKY 
A NOŠENÍ LÉTÉČKA
19. března 2018

Soubory Kolečko, Kolíček 
a Rezekvítek obnovily lidovou 
tradici s vynášením smrtky /zimy 
z obce, spálení a vhození 
do Vltavy. 

 

KRÁLOVNIČKY
21.května 2018

Průvod Královniček v krojích 
z kroužků Kolečko, Kolíček, Tanlalé 
a Rezekvítek okrášlil obřadními 
písněmi a tanci okolí Roztoče 
a Jungmanovy ulice. 
 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 
NAROZENINOVÁ
26. června 2018

Závěr narozeninových roztočích 
oslav. Slavnost byla plná krásných 
představení a vystoupení dětí 
z kroužků. Hrál se Otěstánek, večer 
všechny bavil Bombarďák, pěly 
Pěnkavy, tečkou byli Pa-li-Tchi 
s fire show. A na konci zase pršelo.

VÁNOČNÍ TRHY 
DĚTSKÝCH PRACÍ
8. prosince 2018

Komorní, milé, originálních 
rukodělných dílek dítek plné. 
Trhy zahájily tanečnice z kroužku 
Tanlalé a s organizací významně 
pomohli dobrovolníci z řad rodičů 
a Draků.
 

 

SVÁTEK SVĚTEL 
„DOPISY Z VLASTI“
11. listopadu 2018

Světelné a hudební instalace 
v okolí Levého Hradce k oslavě 
krajiny, ve které jsme doma. Cesta 
historií a symboly naší země 
končila v kostele sv. Klimenta, 
kde zpíval sousedský sbor 
Svatováclavský chorál v úpravě 
Mikoláše Kroupy. Přípravy 
a realizace slavnosti se účastnili 
dobrovolníci z řad studentů, 
lektorů i rodičů pod vedením 
Dorky a Adama Krátkých. 

 

ŽIVÉ JESLIČKY
23. prosince 2018

Tradiční slavnost, která letos 
netradičně celá propršela. 
I přesto všichni účastníci včetně 
techniky vše připravené zvládli 
a návštěvníci před deštěm 
překvapivě neutekli. 

K
rá

lo
v

n
ič

k
y

, 
o

b
řa

d
n

í 
ja

rn
í 

p
rů

v
o

d



21

DOBRÁ NOVINA 
7. ledna 2018

Na koncertě uzavírající dobu 
vánoční zazněla premiéra Vánoční 
koledy „Všecko k Betlému běží” 
od Jany Vöröšové. Účinkovaly 
smíšené sbory Local Vocal 
z Roztok pod vedením Martina 
Šmída, La Folia z Tuchoměřic 
spolu s dětmi ze sboru Rezekvítek 
pod vedením Jany Vöröšové 
a doprovodná kapela. 

ZIMNÍ VYCHÁZKA 
ZA PTÁKY
3. února 2018

Ve spolupráci s Českou 
společností ornitologickou 
ku radosti všech ptactvomilců.
 

RESPONZORIA 
PRO ZELENÝ ČTVRTEK
24. března 2018

Postní koncert sboru Local Vocal.

VÍTÁNÍ 
PTAČÍHO ZPĚVU
20. května 2018

Ve spolupráci s Českou 
společností ornitologickou  
ku radosti všech ptactvomilců.

 

OTĚSTÁNEK  
– PREMIÉRA 
DIVADELNÍHO 
PŘEDSTAVENÍ
20. května 218

Premiéra pohádky pro děti 
a dospělé o těstu, chlebu, 
zadělávání, pečení a žraní 
inspirované K. J. Erbenem v režii 
a rolích Adama a Dory Krátkých.

VÝSTAVA „ŽIVLY 
A ŽIVLOVÉ”
10.–17. června 2018

Výstava dětských výtvarných 
prací z ateliérů Sdružení Roztoč 
Semišová myš, Barevný ateliér, 
Kanárci a Keramika na půdě 
Středočeského muzea.

DIVADELNÍ VEČER 
DRAMATICKÝCH 
KROUŽKŮ
13. června 2018

Přehlídka představení všech 
souborů: Pimprlata – „Medvěd 
Wojtek”, Divadlo Jen tak na 
svačinku – „Zážitkové čtení” 
aneb čtyři autorské texty dětí 
ve čtyřech různých zpracováních, 
Divadlo Cára carara „Pravidla léta” 
– autorské pojetí knihy Shauna 
Tana přivedlo soubor k průzkumu 
sourozeneckých vztahů.

FILMOVÝ FESTIVAL 
FILMŮ ANIMA ROZTOČ
14. června 2018

Filmová přehlídka filmů studia 
Anima Roztoč ve filmové sezóně 
2017/2018 proběhl v kině Ponrepo 
v Praze.

TICHÝ JELEN V LETU
1.–2. září 2018

10. letní loutkový festival 
s cirkusem, tancem a filmem 
proběhl na přelomu prázdnin 
a školního roku. Studio Damúza 
přijela s „Houpacími pohádkami” 
o růžovém velblouďátku, 
v mužském obsazení zahráli 
představení „Moment!” – něžnou 
trashpunkovou inscenaci pro 
batolata a jejich rodiče, a divadlo 
Waxwing přijelo se „Smyslkurou”. 
Součástí festivalu byl Taneční 
dvorek, Letní biograf a ke konci 
září k nám dorazilo představení 
„Od té doby tučňáci létají” 
zahraniční company Samaloet. 

PLÁČ 
5. a 7. listopadu 2018

Koncert sboru Local Vocal 
představil dva klíčové skladatele 
raného baroka – Claudia 
Monteverdiho a Giacoma 
Carissimiho. Tématem koncertu 
byl „Pláč” a jeho inspirace jak 
ve Starém zákoně, tak v antické 
mytologii. 

AVE MARIS STELLA
9. prosince 2018

Tradiční adventní koncert 
duchovní hudby sboru 
Local Vocal na Levém Hradci.

ADVENTNÍ 
FLÉTNOHRANÍ 

16. prosince 2018
Komorní koncert flétnistů 
Kristýny Sedlákové 
v Historickém sále 
Středočeského muzea. 

20



2322

VÝROBA OBŘÍCH 
A SVĚTELNÝCH 
LOUTEK 
29.1.– 8.2. 2018

Desetidenní workshop vedený 
světoznámými výtvarníky 
Andrewem a Kathy Kimovými 
z Anglie a Szillárdem Borárosem 
z Maďarska. Účastníci se naučili 
technologií i výrobou obřích 
pohyblivých a světelných loutek, 
pro průvody, pouliční performance 
a divadelní představení. Pro 
Roztoč vznikl nádherný světelný 
Kohout a Husaři.

VELIKONOCE 
S KERAMIKOU

9. a 16. března 2018
 

MOZAIKOVÁNÍ 
21.dubna 2018

 

JIN JOGA 
WORKSHOP

21. dubna 2018

JIN JOGA 
WORKSHOP
19. května 2018

AŽ UMŘU, 
ZASAĎTE NA MNĚ 
TŘEŠEŇ
2. června 2018

Praktický seminář o smrti, 
umírání a možnostech 
pohřbívání vedený 
sdružením Ke kořenům.

 

JOGA 
WORKSHOP

23. června 2018

CHŮDAŘSKÝ 
WORKSHOP
6. října 2018

PODZIMNÍ 
AKVAREL
6. října 2018

WORKSHOP 
SVÁTEK SVĚTEL
3. a 10. listopadu 2018

KURZ PRÁCE 
S KŮŽÍ – OPASKY
26. listopadu a 3. prosince

WORD A EXCELL 
EFEKTIVNĚ

8. a 15. listopadu 2018

ADVENTNÍ VĚNCE
28. listopadu 2018

 

VÁNOČNÍ 
KERAMICKÁ 
DÍLNA
30. listopadu 
a 7. prosince 2018



24 25



26 27

 
TVŮRČÍ PRÁZDNINY 
2.–11. července 2018

Oblíbený tábor, na který se 
těší děti i vedoucí, jsme letos 
pořádali v Opárenské mlýně, 
nádherném stavení v majetku 
TOM a přilehlém kraji Českého 
Středohoří. Táborová hra na 
motivy knihy „Podivuhodná 
výprava z pokoje až na kraj světa” 
se prolínala do uměleckých dílen 
s hudbou, divadlem, animací, 
tancem a výtvarkou i do putování 
s přespáním pod širákem.

CIRKUS 
POD ŠIRÝM NEBEM
30. července – 3. srpna 2018

Příměstský cirkusový tábor 
v šapitó na Levém Hradci, kde se 
děti v prázdninovém duchu učily 
dovednostem akrobacie na šálách, 
na zemi, žonglování i dalším 
novocirkusovým technikám. 
Lektoři tábora byli Alžběta Tichá, 
Jonas Alis, Jakub Mirovský a Jan 
Jirák. 

 

PRÁZDNINY NA STEPI
30. července – 3. srpna 2018

Letní umělecky-environmentální 
příměstský tábor pro ty, kteří 
mají rádi okolí Roztok, baví je 
ho poznávat a inspirovat se jím. 
Na programu se podíleli odborníci 
z oblasti ekologie, biologie 
a zoologie spolu s lektory Sdružení 
Roztoč.

 
 
 
 

C
ir

k
u

s 
p

o
d

 š
ir

ý
m

 n
e

b
e

m



2928

SMÍŠENÝ SBOR LOCAL VOCAL 
PŮSOBÍCÍ PŘI SDRUŽENÍ 
ROZTOČ

Pod vedením sbormistra Martina Šmída 
pokračoval sbor Local Vocal v roce  
2018 ve své činnosti a uskutečnil kolem  
15 vystoupení a koncertů. Jako vždy 
vystupoval sbor v kostele Panny Marie Sněžné, 
kde je Martin Šmíd varhaníkem, a to především 
při bohoslužbách na Popeleční středu, 
Velikonoce a během svátků vánočních.

Sbor Local Vocal se sešel na tři víkendová 
soustředění, která přinesla nastudování 
nových skladeb. Největším počinem tohoto 
roku bylo nastudování skladby Lamento 
d´Arianna od Claudia Monteverdiho a skladby 
Jephte, jejímž autorem je Guiseppe Carissimi.

Rok 2018 zahájil sbor Tříkrálovým koncertem 
na zámku v Roztokách, kde pod vedením Jany 
Vöröšové vystoupil společně s dětským sborem 
Rezekvítek a zpěváky z Tuchoměřického sboru.
Kromě zpívání na Masopustu a Živých 
jesličkách se sbor podílel také na Svátku 
světel, kde zazpíval Chorál Sv. Václava a přizval 
ke spolupráci zpěváky ze sboru Rosa. Sbor 
realizoval také několik samostatných koncertů 
v Praze, Roztokách, Třebotově a Vyklanticích. 

S
b

o
r 

L
o

c
a

l 
v

o
c

a
l,

 s
b

o
rm

is
tr

 M
a

rt
in

 Ś
m

íd





33

Velká většina akcí Sdružení Roztoč stojí 
na práci mnoha dobrovolníků. Zvláště 
Masopust byl jejich množstvím a nasazením 
opravdu výjimečný. Více než 200 lidí věnovalo 
Masopustu přes 4000 dobrovolnických hodin. 
I Zahradní slavnost, Svátek světel, Živý Betlém, 
všechny benefiční i další akce by se bez 
podpory dobrovolníků nemohly konat. 

Výlučné místo mezi dobrovolníky tvoří lidé, 
kteří svou práci věnují Roztoči pravidelně 
a jsou součástí kancelářského týmu – Petra 
Frydrychová jako pokladní, Martina Krátká 
jako administrativní i účetní podpora, Petr 
Hošek jako supervizor kancelářského týmu, 
Zuzka Richterová – pravidelná údržba zeleně 
u kanceláře v Havlíčkově. 

493 830 kč,

41 080 kč.

 

V roce 2018 věnovalo přes 80 dárců 
na podporu Sdružení Roztoč 
dary v celkové hodnotě 

z toho věcné dary v hodnotě 

 

DARY NA ČINNOST SPOLKU 

Letiště Praha a.s., Zuzana Šrůmová, Pavel 
Tichý, Miroslava Plašilová, Veronika a Zdeněk 
Němcovi, Martina a Jiří Krátký, Petra 
Frydrychová, Štěpán a Monika Humplovi, 
Štěpán Kabeš, Jan a Marie Ratiborských, 
Martina Macurová, Ondřej a Eva Smolíkovi, 
Lucie Hošková, Kamila Havlíková, Adam 
Kolinger, Jakub Souček, Richard Kalhous, 
Jakub Dlohoš, Renata Baxová, Ivana Dlohošová. 

Ž
iv

é
 J

e
sl

ič
k

y



3534

DARY NA PROJEKT 
„POD JEDNOU STŘECHOU” 

v rámci sbírky na zajištění nových prostor 
pročinnost sdružení – Petra Frydrychová 
a Jiří Krátký.

 

DARY NA MASOPUST, 
ZAHRADNÍ SLAVNOST, 
VÁNOČNÍ TRHY – FINANČNÍ 
A VĚCNÉ DARY:

Letiště Praha a.s., Únětický pivovar a.s,  
Pohl CZ a.s., Pavel Tichý, Magdala – Monika 
Lainová, Caffe del Rio, Kofííí kavárna, Lékárna 
Roztoky Masarykova, Lékárna Tyršovo náměstí,  
AŽP Cyril Mikyška, Veterinární ordinace  
MVDr. Šavrdy, Veterinární ordinace – MVDr. 
Michaela Riedlová, Forinex service s.r.o., 
Renova s.r.o., Vlasové studio Eva Uvarovová, 
Roztocká vinotéka – Roman Pyszko, Štěpánek 
PAM s.r.o., Ilona Sirová – Restaurace U Koruny, 
Petra Přikrylová – Caffé bar Eiffel, Obslužná 
spol. s. r. o., Dary přírody, Helena Chvojková  
– Výtvarné potřeby, Železářství Žalov  
– p. Muller, Restaurace Na Vrškách – Jan David, 
Květiny – Bohdana Bílková, Železářství  
Roztoky – P. Gotschalk, Miroslav Kazimour,  
MH motor, Orbis Food s.r.o., Akvaristika  
–Tyršovo náměstí,Parfumerie Hračky – Vlasta 
Zavadilová, Mariya Halats – Butik Mariyja, Dary 
přírody – pí. Čabelková, Perfect cafe, Květiny 
a chovatelské potřeby Husovo náměstí, Petr 
Komínek, Zemtechnika, spol. s r.o, KOLOBĚŽKY 
Roztoky – Čestmír Kříž, Pekařsví U Hrdinů 
Kralupy, Renova s.r.o. ,Top one reality,s.r.o., 
MH motor, PROKOS, s.r.o., Pekárna Pekara, 
Euroclean, Kadeřnictví Helena Vlková, Studio 
Flores,KADEŘNICKÝ SALON No.1., Dýně na 
pařezu, Trees, Divadlo D21, Pastva, Papírnictví 
a hračky Vlastimil Cyrani, InSignis, Lexik, 
Miksport, Pavel Čermák, Pavel Juran, Michael 
Raymond Hughes, Lucie Hošková, Kosinová 
Eliška, Adelína Starostová, Ing. Ivo Novák – 
Žaket, Humpl Štěpán, Jakub Lichnovský, Martin 
Stránský, dárci přes Darujme.cz, Tommys food 
truck, OptimPack s.r.o, Autoservis Josef Zima, 
 

KYTKY PRO RADOST
1.–7. října 2018

Benefiční prodej chryzantém multiflora 
u ateliéru Jungmannova pod vedením Martiny 
Krátké.

VÁNOČNÍ KNIHKUPECTVÍ 
PRO ROZTOČ
30.listopadu – 2.prosince 

Na jeden víkend se roztočí ateliér promění 
v malé knihkupectví plné knížek pro děti 
i dospělé.Pestrou nabídku novinek i klasiky 
z vybraných nakladatelství doplňují kalendáře 
a papíry z Cesty domů. Doprovodnou dílnu 
na výrobu malé knížky v knihovně vedla 
Martina Štochlová. Akci organizuje Martina 
Krátká s týmem 20ti dobrovolníků a celý 
výtěžek je věnován Sdružení Roztoč.

DOBROČTIVÝ ANTIKVARIÁT 

Součástí Bleších trhů v Roztokách je dobročtivý 
antikvariát, jehož výtěžek putuje na podporu 
Sdružení Roztoč. 



36 37



38

Turistický oddíl Draci, Středočeské muzeum 
v Roztokách, Město Roztoky, Technické služby 
Roztoky, Městská knihovna Roztoky, Komunitní 
škola Roztoky, Asociace turistických oddílů 
mládeže, obec Únětice, Městská část Praha-
Suchdol, Spolek pro obnovu Únětické kultury, 
Česká společnost ornitologická. 

Sdružení Roztoč je členem České rady dětí 
a mládeže a MAS Přemyslovské střední Čechy.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Státní fond kultury, Středočeský kraj, Město 
Roztoky, Letiště Praha, a.s. 

D
iv

a
d

lo
 J

e
n

 t
a

k
 n

a
 s

v
a

č
in

k
u

, 
p

ře
d

s
ta

v
e

n
í 

Č
a

ro
d

ě
jn

ic
e



41

ČLENOVÉ V KALENDÁŘNÍM ROCE 2018

celkem 539

z toho do 26 let 397

ÚČASTNÍCI KROUŽKŮ

leden – červen 2018 368

 z toho dospělých 43

září – prosinec 2018 425

z toho dospělých 67

POČET KROUŽKŮ PRO ORG. DĚTI, MLÁDEŽ, DOSPĚLÉ 36

POČET LEKTORŮ 31

POČET AKCÍ PRO NEORG. DĚTI, MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 47

Tvořivé dílny 19

Lidové slavnosti 8

Divadelní představení 5

Výstavy a vernisáže 1

Filmový večer 1 

Taneční představení 2

Koncerty 4

Letní tábory 3

Ornitologické vycházky 2

Benefiční akce 2

AKCE V ROLI PARTNERA 5

Kuličkiáda a Drakiáda / organizuje TK Draci 2

Bleší trhy / organizuje Zuzana Šrůmová 3 

T
a

n
e

č
n

í 
k

ro
u

že
k

 T
a

n
la

lé



4342

Odpisy DHM 304 2 306

NÁKLADY CELKEM 4 007 33 4 040

VÝNOSY v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Vlastní výrobky 10 0 10

Účastnické poplatky – dílny, kroužky, akce 2 007 0 2 007

Kulturní akce 145 0 145

Dary provozní 494 0 494

Benefiční akce 12 0 12

Členské příspěvky 53 0 53

Příjmy z pronájmu 0 36 36

Ostatní výnosy ze služeb 12 0 12

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 2 733 36 2 769

Dotace Ministerstvo školství 260 0 260

Dotace Státní fond kultury 50 0 50

Dotace Středočeský kraj 203 0 203

Dotace Město Roztoky 378 0 378

DOTACE, GRANTY CELKEM 891 0 891

Zúčtování odpisů DHM poř. z dotací a darů 267 0 267

Prodej materiálu (sbírka) 143 0 143

VÝNOSY CELKEM 4 034 36 4 070

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 27 3 30

Jiné pohledávky 16

Náklady příštích období 15

AKTIVA CELKEM 2 369

  

PASIVA v Kč

Závazky vůči dodavatelům 97

Ostatní krátkodobé závazky 10

Výplaty zaměstnanců 61

Sociální a zdravotní pojištění 0

Daň z mezd 6

Dohadné účty pasivní 1) 52

Výdaje příštích období 2) 47

Výnosy příštích období 3) 95

Vlastní jmění 4) 1 756

Fondy 5) 215

Výsledek hospodaření 30

PASIVA CELKEM 2 369

  
  

1) 
nevyfakturované dodávky 
energií-odhad  

2) 
dodávky energií vyčíslené, 
fakturované 2019  

3) 
dary účelově určené na rok 2019 
 
4) 
vlastní jmění bylo sníženo 
o hospodářský výsledek r.2017, 
a dále sníženo o hodnotu 
zúčtování odpisů DHM  
 
5) 
vázané finanční prostředky – 
sbírka  
  

Pozn. Účetní závěrka včetně 
Přílohy k úč. závěrce je uložena 
v sídle organizace

V roce 2018 nebyly provedeny žádné investiční akce.



S
v

á
te

k
 s

v
ě

te
l 

„D
o

p
is

y
 z

 v
la

s
ti

“



4746

Předsedkyně 
Jitka Tichá
Výkonný výbor 
Dita Votavová,
Jitka Klinkerová, 
Ondřej Marek, 
Martina Macurová
Revizní výbor 
Martina Krátká, 
Hana Kaplanová, 
Magdalena Marková
Členové sdružení 
přihlášení členové 
– děti a dospělí

Jitka Tichá Řízení a ekonomické vedení sdružení, 
 vedení projektů, organizace akcí
Dita Votavová Vedení projektů, organizace kurzů 
 a kroužků, akcí
Zuzana Šrůmová Administrativa, organizace akcí, PR
Kateřina Korychová PR
Martina Krátká klub dárců
Ivana Dlohošová, účetnictví 
Pavlína Freislebenová  účetnictví
Petra Frydrychová vedení pokladny
Fotodokumentace Josef Mirovský, Markéta Luskačová, 
 Jakub Souček, Adam Krátký
Výtvarné návrhy Milada Boraros, Zuzana Vítková, 
 Dora Krátká, Marianna Stránská
Grafika Albert Bartoš, Zdeňka Převrátilová, 
 Martin Adam
Web a FB Zuzana Šrůmová
IT podpora Jaroslav Richter

Lektoři kroužků a kurzů
Martin Adam, Andrea Angelová, 
Martina Bernášková, Klára 
Břicháčková, Martin Cvrček, 
Kamila Havlíková, Matěj Heinzl, 
Adam Janoušek, Jarmila Jonáš, 
Veronika Kaciánová, Anežka 
Konečná, Dorota Krátká, Adam 
Krátký, Magda Kvasničková, 
Viktorie Lašová, David Lomič, 
Jan Machat, Tomáš Marek, Jakub 
Mirovský, Romana Packová, 
Daniela Pařízková, Zdenka 
Převrátilová, Markéta Pucová, 
Marie Ratiborská, Kristýna 
Sedláková, Veronika Svobodová, 
Martina Štochlová, Alena 
Trávníčková, Tereza Unzeitigová, 
Jana Vöröšová, Alois Zatloukal. 

Ateliér Havlíčkova – 
INFORMAČNÍ CENTRUM
Informační centrum a kancelář, 
řemeslný a hudební ateliér
Havlíčkova 713, Roztoky

Ateliér Jungmannova, 
alias PLECHÁRNA či PLECHON
Jungmannova 092, Roztoky  
– na dvorku za městskou 
knihovnou. Náš nejvytíženější 
ateliér, týdně jím projde přes 250 
dětí i dospělých. Kromě roztočích 
aktivit jej využívá Komunitní 
škola, TK Draci a Evangelíci.

Výtvarný ateliér
Puchmajerova 1555, Roztoky
Výtvarný ateliér garážového 
charakteru s velkým střešním 
oknem, výhřevnými kamny a milou 
přezdívkou „Puch”

Ateliér Anima Roztoč
Jeronýmova ulice 1563, Roztoky
Naše profesionální undergroundové 
animační studio



K
ro

u
že

k
 H

u
ta

la
, 
H

u
d

e
b

n
ě

 t
a

n
e

č
n

í 
la

b
o

ra
to

ř



5150

ROZTOČ 

Roztoč is an association that 
supports, encourages and contributes 
to the development of cultural life 
in the town of Roztoky and its vicinity. 
Through creativity, community, and 
the promotion of cultural activities it strives 
to enhance life quality in its neighbourhood.

IMPORTANT NOTICE

Unfortunately, we are unable to provide an 
English version of all notices and information 
concerning our activities and events. It is 
simply too much work. However, you are most 
welcome to join any of our activities. If you 
are interested, please don‘t hesitate to contact 
us by e-mail or phone, or even just to pop 
into the office when you are passing by. We 
do speak English and some of us French. We 
will be happy to show you the work we do in 
courses, at events and during projects and we 
will be delighted to find a way for you to join 
us.

FOLK FESTIVALS

Open to the general public, seasonal folk 
festivals rooted in local culture have 
gradually grown (by yearly recurrence) into 
vital local traditions upheld throughout the 
town´s neighbourhoods.

Preparatory all-hands-on activities joined by 
members of the local community precede 
every festival.

The biggest of all (and also the best known 
far beyond Roztoky) is the annual Mardi Grass 
festival. Its very authentic, down-to-earth 
spirit and rich programme make it the biggest 
cultural event of the year attended by more 
than 5000 people.

Among other annually held festivals are the 
end-of-the-school-year Garden Party,  
the Festival of Lights, Spring and Harvest 
Festivals, the Crib or Nativity Festival,  
the Christmas concert etc.

COURSES AND TUTORIALS

The main body of the association’s activities 
lies in a wide range of regular courses and 
tutorials for all age groups and is open to 
everyone regardless of his/her talent or skills. 
Courses include:

 Fine arts
 Drama
 Music tutorials
 Dance groups
 Juggling groups
 Animation courses
 Craftwork groups

The above are attended by more than   
400 participating members.

WORKSHOPS

Workshops provide children and adults alike 
with an opportunity to get together over 
various creative activities. Evening and/or 
weekend workshops offer a chance to learn 
various art and craft techniques and skills 
(pottery, tessellation, linocut etc.).
Some workshop themes correspond with 
seasonal folk festivals, others are year long 
projects.

CULTURAL EVENTS

Roztoč holds a number of concerts, theatre 
plays, dance shows and film screenings 
performed by professional art groups, artists 
and members of our association’s groups and 
classes.

ART COMPANIES

Several art groups are associated with Roztoč:

 Tichý jelen (aka The Silent Dear) 
 – an „Independent theatrical company  
 of marionettes, jest and music”.

 Local Vocal – a choire/„sacred music 
 lay fraternity” specializing in and 
 promoting medieval liturgical music.



52

ROZTOČ

Roztoč is a voluntary based interest group 
of children and adults.

Established in Roztoky in 1997, it has gradually 
expanded to the neighbouring villages 
of Únětice and Libčice.

Roztoč attracts more than 4000 people every 
year.

Roztoč is recognized by the Ministry 
of education and sports and has been awarded 
the „Acknowledged child/youth focused 
organization of 2011–2015” title.

Roztoč has successfully carried out many 
long-term projects focused on promoting and 
developing local culture in our region and has 
also completed several minority integration 
programs.

Roztoč has successfully presented its activities 
in Japan, Finland, Reunion, France and 
Hungary.

The „Roztoč Donor and Volunteer Club” unites 
all who appreciate activities and projects 
provided by our association and are willing to 
support us in our endeavours.
Roztoč is a member of Czech Council of 
Children and Youth.

STUDIOS

Workshops and tutorials are held at:
 Arts and Craftwork Studio 
 and information office, 
 Havlíčkova 713, Roztoky, 25263
 Roztoč Art Studio Roztoky,  
 Puchmajerova 1555, Roztoky, 25263
 PlechOn Studio, 
 Jungmannova 093, Roztoky, 25263
 Anima Roztoč Studio, 
 Jeronýmova 1563, Roztoky, 25263

CONTACTS
Sdružení Roztoč, z.s.
Čechova 564, 252 63 Roztoky
tel.: 775 889 940, 775 889 941
e-mail: roztoc@roztoc.cz
IČO: 26606551

M
a

s
o

p
u

s
tn

í 
o

b
c

h
ů

zk
a



5554

VÝROČNÍ ZPRÁVU PŘIPRAVILI

texty Dita Votavová, Zuzana Šrůmová, Anna Kaucká
texty o domově návštěvníci Svátku světel
výkaz zisku a ztrát Ivana Dlohošová
sazba, grafika Štěpánka Bláhovcová, Martina Kupsová
fotografie Jakub Souček, Adam Krátký

Sdružení Roztoč, z.s.
Čechova 564
25263, Roztoky
IČO:26606551
č.ú.: 2000577036/2010



56




